МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЖЕВНИКОВСКОЕ сельское поселение

Совет КОЖЕВНИКОВСКОГО сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 26.08.2008                                                                                                                 № 30
с. Кожевниково  Кожевниковского района  Томской области
О передаче осуществления полномочий
по гражданской обороне на 2009 год
Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование Главы сельского поселения о передаче осуществления части полномочий от Администрации Кожевниковского сельского поселения Администрации Кожевниковского района, руководствуясь частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Кожевниковского поселения

Совет Кожевниковского сельского поселения решил:

1. Администрации Кожевниковского сельского поселения передать Администрации Кожевниковского района осуществление полномочий по решению вопросов местного значения поселения в части организации и осуществления мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, установленной п.23, ч. 1 статьи 14 Закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Администрации Кожевниковского сельского поселения заключить соглашение с Администраций Кожевниковского района о передаче ей осуществления своих полномочий согласно п. 1 настоящего решения на 2009 год;

3. Утвердить порядок расчета объема субвенции, необходимые для осуществления передаваемых полномочий из бюджета Кожевниковского сельского поселения в бюджет муниципального образования Кожевниковский район, согласно приложению № 1;

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке;

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и финансам Совета Кожевниковского сельского поселения.

Глава поселения                                                                                          А.А. Малолетко

Приложение № 1к решению Совета                                                                                                                                                              Кожевниковского сельского
                                                                                                                                          поселения

                                                                                                                      от  26.08.2008 г. № 30
Расчет субвенции на организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Нчс = Rчс  + Rго, где:

Нчс – сумма расходов на организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

Rго – расходы на проведение мероприятий по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций и определяется по формуле:

Rго = С, где

С – расходы на приобретение средств индивидуальной защиты для работников бюджетных учреждений сельского поселения определяется по формуле:

С = d* n, где

d – стоимость средств индивидуальной защиты населения (противогазы ГП-7);

n – количество приобретаемых противогазов для обеспечения 15 процентов от общего количества работников бюджетных учреждений сельского поселения;

Rчс – расходы на мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий;

Rчс – определяется из расчета 0,2% от объема суммарных расходных обязательств поселения планового периода.